
施設は3月31日で閉園になりますが、財務整理等のため、4月と5月の2か月間は職員
が数名残る予定です。ただし不在の場合もありますので、ご用事などありましたら、
事前にご連絡くださいますようお願いいたします。

私にとって元気の源は、みんなの素直で純粋そのものの笑顔でした！
それぞれの自分らしさを大切に、どこまでもありのまま、個性豊かに
育ってほしいです。みんな卒園おめでとう！

長崎すくすくルーム１０４

すくすく便り 2024年3月号

で

3月のお誕生日 Oちゃんと  Iちゃん そろって3歳おめでとう～♪

閉園後の連絡体制について5月まではこれまで通りです。

これまでのご支援に深く感謝いたします。ありがとうございました。

会」

運動やお絵かきなど大好きなものがいっぱいの
Oちゃん。一生懸命取り組むから、すぐに得意に
変えちゃう才能の持ち主さん。
Iちゃんは気づきの名人さん。お友だちや先生の

動きをよく見ているから、これはおかしい、これ
は危ない、これは大変って教えてくれるよ。

アスレチックやトランポリン、でもママのお弁当がいちばん！

大好きなみんなへ 宮川友規子先生からのメッセージです。

たいせつなたからもの たいせつなともだち みんないっぱいありがとう！

ときどきまちがえて名前を呼ぶとね、
「ちがうでしょ。Iでしょ！」って

先生たち怒られるんだよ笑

Oちゃん ＆ Iちゃんがいっぱい

令和6年3月31日をもちまして、長崎すくすくルーム104は閉園いたします。
ここに謹んでご報告申し上げます。
当施設は平成20年に地域型保育施設として運営を開始し、以後17年間、地域住民の

地域住民のための保育施設として歩んでまいりました。
その間、たくさんの子どもたちと出会い、そのあふれる笑顔に支えられると同時に

保護者の皆様、地域の皆様からのご理解とご協力をいただきながら、無事運営を続け
ることができましたことをここに深く感謝いたします。
閉園後は一人の地域住民として、卒園した子どもたちの成長を見守り続けていかれ

たらと願っています。たくさんの幸せな時間と、皆様からの暖かいご支援に、改めま
して心よりお礼申し上げます。
ほんとうにありがとうございました。
最後に、当施設に関わっていただいた多くの皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り

申し上げます。

3月15日春爛漫の青空のもと、豊島園の城址公園にお別れ遠足に
行ってきました。
リュック姿がすっかり板についたみんな。歩く姿も頼もしい。
電車の中だって、ほらこの通り、静かに景色を見ていられます。
豊島園の駅はどこもここもハリー

ポッターの世界。柱もベンチも電話
ボックスもすべて赤、赤、赤。
改札を出たら、公園まで川沿いの

道を歩きます。
「がんばって歩ける人？」に「は～い！」とみんな。がんばって
歩いたせいか、予定より早く公園に到着！さあ～遊ぶぞー！
ローラーすべり台やぐるぐるカップ、アスレチックのトンネルを

くぐるとドングリ
落としの長い穴。

ブランコは
やりたいお友だ
ちが多すぎて、

みんなは我慢した
んだよね。えらかったよ♪

広い芝生で坂道を駆け下りるスリルも最高だった。
そしてそして待ちに待ったお弁当。
ママが作ってくれたお弁当。可愛すぎてステキす

ぎて、先生たちから「キャー！」って歓声があがっ
たよね。
すくすくルーム最後の遠足、たいせつな思い出。


	スライド 1: すくすく便り　2024年3月号

